PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 448/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 448/2024
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal
de Obras, que realize   ação de Tapa Buraco na Av. Dom Pedro II, em frente ao Nº 101.

J U S T I F I C A T I V A

O surgimento de um buraco entre o acabamento do meio fio e o revestimento asfáltico está cada vez
mais profundo devido o escoamento diário  de água do empreendimento que se localiza na esquina.
Este buraco além de oferecer risco aos usuários da via, está localizado em frente a uma clínica de
fisioterapia que recebe diariamente pacientes em sua grande maioria com dificuldade de mobilidade,
trazendo ainda mãos risco a estes.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.

 Sala das Sessões, 19 de Junho de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1718800876